
Pārskatu kontroles jautājumi –
RAS IEKŠĒJĀ KONTROLE

Dace Jansone-Vēvere
CS VRPD APD

04.02.2022



2

BIEŽĀKĀS KĻŪDAS PĀRSKATĀ

➢ NAV SNIEGTA INFORMĀCIJA PAR OPERATORU, KURŠ PIRMAIS SAVĀCA

ATKRITUMUS LATVIJĀ (NO TIEŠIEM ATKRITUMU RADĪTĀJIEM)

➢ kā atkritumu savācējs DatiS sadaļā tiek norādīts operators, kurš

savāca šos atkritumus no citiem operatoriem;

➢ faktiski apsaimniekošanas sistēma tiek īstenota ar Plānā

neiekļautiem sadarbības partneriem, nav izsekojama izcelsme.



3

BIEŽĀKĀS KĻŪDAS PĀRSKATĀ
Dati-R piemērs:

➢ APSTRĀDES VEICĒJS DATI-S UN DATI-R SADAĻĀ ATŠĶIRAS.

➢ NORĀDĪTS NEATBILSTOŠS AKK (APLIECINĀJUMĀ CITS).

➢ APSAIMNIEKOTAIS APJOMS NEATBILST APLIECINĀJUMĀ NORĀDĪTAJAM.

➢ NORĀDĪTA NEATBILSTOŠA DARBĪBA VAI REĢIONS (apliecinājumā –

reģenerēja, bet pārskatā – pārstrādāja; pārstrādāts ES, norādīts – LV)

➢ NAV NORĀDĪTI VISI PLŪSMĀ IESAISTĪTIE OPERATORI (starpnieki).

Sistēmas ietvaros 

apsaimniekotie atkritumi

Sagatavošana gala pārstrādei (atkritumu plūsmas 

izsekojamībai, norāda to pašu operatoru, kurš 

norādīts DatiS lapas E kolonnā) .

Apstrādes rezultātā 

iegūtais atkritumu 

klases kods

Apsaimniekotais EEI 

daudzums
Atkritumu gala statusa nodrošinātājs

Atkritumu gala statusa 

piemērošanas vieta
Darbības tips R-kods

Komersants, kurš nodrošināja 

attiecīgo atkritumu nogādi 

pārstrādes/reģenerācijas veicējam

1. kategorija Operators Nr.1 140601* 51 Operators Nr.3 ES Pārstrādāts D10

Jābūt: Operators Nr.2 140601* 50 Operators Nr.3 ES Apglabāts D10

5. kategorija Operators Nr.2 191205 1000 Operators Nr.4 LV Pārstrādāts R4

Jābūt: Operators Nr.2 191203 1000 Operators Nr.3 ES Pārstrādāts R4 Operators Nr.3

Reti kļūdāsReti kļūdās Reti kļūdās



4

BIEŽĀKĀS KĻŪDAS APLIECINĀJUMOS

NAV JURIDISKĀ SPĒKA (VISI DOKUMENTI JĀIESNIEDZ AR E-PARAKSTU)

NAV SNIEGTA INFORMĀCIJA PAR RAS, KURAS IETVAROS ATKRITUMI

APSAIMNIEKOTI.

NAV NORĀDĪTS, KĀDS APJOMS SAVĀKTS NO ATKRITUMU RADĪTĀJIEM.

NAV NORĀDĪTA ATĻAUJA ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAI, VEIKTA

DARBĪBA VAIRĀKU ATĻAUJU IETVAROS.

NORĀDĪTS NEATBILSTOŠS AKK (SAVĀKTS - PĀRKLASIFICĒTS).

NORĀDĪTA NEATBILSTOŠA DARBĪBA.

APSAIMNIEKOTAIS APJOMS (daļa) NAV REĢISTRĒTS APUS, A3.

❖ Saputrošanās apliecinājumā, kurā norādītas daudzas atkritumu plūsmas



5

ATBILDĪBA PĀRSKATA DATU 
ATBILSTĪBU

➢ ATBILDĪBA PAR NEPATIESAS INFORMĀCIJAS SNIEGŠANU PĀRSKATĀ

➢ ATBILDĪBA PAR NEKOREKTI NOFORMĒTA APLIECINĀJUMA IESNIEGŠANU

VVD var piemērot Administratīvo sodu likuma par pārkāpumiem pārvaldes,

sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā 3. panta pirmajā daļā noteikto

atbildību - par informācijas nesniegšanu, informācijas nepienācīgu sniegšanu vai

nepatiesas informācijas sniegšanu iestādei, izņemot šā panta otrajā, trešajā un

ceturtajā daļā paredzētos pārkāpumus, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai

personai līdz simt četrdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai — no

četrpadsmit līdz divtūkstoš astoņsimt naudas soda vienībām.



6

Apliecinājumu kvalitāte
JURIDISKAIS SPĒKS

Dokumentu juridiskā spēka likums: 



7

Apliecinājumu kvalitāte
RAS IETVAROS APSAIMNIEKOTAIS APJOMS

➢ Jābūt norādītam, kura RAS ietvaros apjoms apsaimniekots-

➢ NĒ: tukšām ailēm vai operatoru nosaukumiem, kas nav RAS apsaimniekotājs!

➢ Jābūt norādītam sistēmas ietvaros apsaimniekotajam apjomam. Arī

ārvalstu sadarbības partnerim jābūt informācijai, kādu konkrētu apjomu

apsaimniekoja konkrētas RAS ietvaros.

➢ Ja RAS «A» pasūtīja operatoram «B» savākt 100 t stikla iepakojuma. RAS «A» konstatēja,

ka pasūtījis par daudz, vajadzēja tikai 80 t. Operators «B» izdod apliecinājumu RAS «A»

par 80 t, un tiesīgs izrakstīt apliecinājumu RAS «C» par atlikušajām 20 t.

➢ RAS nepieņem no operatora apliecinājumu, kas izsniegts citam RAS.

➢ VVD nenonāk apliecinājumi par tirgošanos starp RAS.



8

Apliecinājumu kvalitāte
RAS IETVAROS APSAIMNIEKOTAIS APJOMS

APLIECINĀJUMĀ JĀNORĀDA RAS APSAIMNIEKOTĀJS:

➢ MK 480: 28.1 3. dokumenta saņēmēja (apsaimniekotājs, kas ar dienestu

ir noslēdzis apsaimniekošanas līgumu) nosaukumu un reģistrācijas

numuru;

➢ MK 64: 30.3. dokumenta saņēmēja (apsaimniekotājs, kas ar dienestu ir

noslēdzis apsaimniekošanas līgumu) nosaukumu un reģistrācijas

numuru;



9

Apliecinājumu kvalitāte
ATKRITUMU TIEŠIE RADĪTAJI UN DALĪTA VĀKŠANA

➢ IZCELSME: Tiešie atkritumu radītāji – iedzīvotāji, uzņēmumi (nevis operatori) LATVIJĀ.

PIENĀKUMS PIERĀDĪT, KA ATKRITUMI IR IEGUVUŠI ATKRITUMU STATUSU 

LATVIJĀ

APSAIMNIEKOTĀJAM jāveic pilna atkritumu 

plūsmas atspoguļošana un kontrole.

TIEŠIE ATKRITUMU 

RADĪTĀJI

ATKRITUMU 

BEIGU 

STATUSS



10

Apliecinājumu kvalitāte
ATKRITUMU TIEŠIE RADĪTAJI

➢ Apjomu, kādu savāca no tiešiem atkritumu radītājiem – norāda tikai tas operators, kurš

pirmais savāca atkritumus no iedzīvotājiem, uzņēmumiem (nevis no citiem operatoriem).

➢ Šajā apjomā neiekļauj no citiem operatoriem savāktu atkritumu daudzumu.

Dati-S savācējs: 

Operators Nr.1

Dati-S un Dati-R starpnieks (apstrādes veicējs):     

Operators Nr.2
PĀRSKATĀ:

Dati-R gala reģenerācijas veicējs:     

Operators Nr.3



11

Apliecinājumu kvalitāte
APSAIMNIEKOTAIS APJOMS - ATĻAUJA

➢ Apliecinājumā jānorāda, uz kādas atļaujas pamata un kurā iekārtā veikta norādītā darbība.



12

Apliecinājumu kvalitāte
Apliecinājums par darbību konkrētā iekārtā

➢ Apliecinājumu izdod par VIENĀ iekārtā veiktu reģenerācijas darbību.

➢ Ja atkritumi vākti pa reģionu no tiešiem radītājiem – norāda to iekārtas adresi (un atļauju),

uz kuru tie tiek aizvesti (savākšanas vieta).

➢ Ja operators (piemēram Operators Nr.2) pieņem no vairākiem citiem operatoriem

(operators Nr.1a, operators Nr.1b), sagatavo pārstrādei – apliecinājumu izdod par

pārstrādei sagatavoto apjomu konkrētajā iekārtā; ja apjoms apsaimniekots vienas RAS

ietvaros – to var norādīt vienā apliecinājumā:

Atkritumu plūsmas sadalījums ???

Ja noskaidrojas, ka Operators 
Nr.1a atkritumus importēja, tad 
pārstrādē neieskaitīt daļu no 
Operatora Nr.3 vai Operatora Nr.4 
apjoma?

Savācējs Apjoms Pārstrādātājs Apjoms Starpnieks

Operators Nr.1a 100 Operators Nr.3 100 Operators Nr.2

Operators Nr.1b 50 Operators Nr.3 50 Operators Nr.2

Operators Nr.1b 150 Operators Nr.4 150 Operators Nr.2



13

Apliecinājumu kvalitāte
ATKRITUMU KLASES KODS

➢ RAS NODROŠINA ATKRITUMU DALĪTU VĀKŠANU.

DRN LIKUMA 6.1 PANTS (09.07.2020. grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā):



14

ATKRITUMU KLASIFICĒŠANA

Kvalitatīva atkritumu klasifikācija jau sākumā!

Materiāli:

2021.gada sākumā VVD izstrādāts materiāls par atkritumu klasifikāciju
publicēts:

https://www.varam.gov.lv/lv/seminaru-materiali-vides-aizsardzibas-joma

➢ Prasības atkritumu klasifikācijai

2021.gada vidū VVD izstrādāts materiāls par NTL apstrādes procesā iegūto
atkritumu klasifikāciju publicēts:

https://www.vvd.gov.lv/lv/vadlinijas-un-citi-riki-operatoriem#nolietoto-
transportlidzeklu-ntl-apsaimniekosana

2021.gada beigās VVD izstrādāts materiāls par atkritumu klasifikāciju:

https://www.vvd.gov.lv/lv/vadlinijas-un-citi-riki-operatoriem#vadlinijas-
operatoriem-atbilstosai-atkritumu-klasifikacijai-un-uzskaitei

https://www.varam.gov.lv/lv/seminaru-materiali-vides-aizsardzibas-joma
https://www.varam.gov.lv/lv/media/25271/download
https://www.vvd.gov.lv/lv/vadlinijas-un-citi-riki-operatoriem#nolietoto-transportlidzeklu-ntl-apsaimniekosana
https://www.vvd.gov.lv/lv/vadlinijas-un-citi-riki-operatoriem#vadlinijas-operatoriem-atbilstosai-atkritumu-klasifikacijai-un-uzskaitei


15

Apliecinājumu kvalitāte
ATKRITUMU PĀRKLASIFIKĀCIJA

➢ Operators nedrīkst pieņemt atkritumus, kas neatbilst dokumentos

norādītajai atkritumu klasei.

➢ Operators atgriež atkritumus atpakaļ operatoram, no kura pieņēma.

➢ Atkritumus var pārklasificēt pēc reģenerācijas darbības, piemēram, R12

(pāršķirojot).

➢ NEVAR: bez pamatojuma mainīt kodu – pavadzīmēs, rēķinos, citur.

➢ Operatoram jāspēj pierādīt pārklasifikācijas iemeslu, pamatojumu.



16

Apliecinājumu kvalitāte
ATKRITUMU PĀRKLASIFIKĀCIJA

1. Piemērs - Savākts dalīti vākts jauktais iepakojums (150106) – R12 →

150101 (atšķirots papīrs) + citi veidi.

Veids Savācējs Apjoms Pārstrādātājs Apjoms Starpnieks

Papīrs Operators Nr.1 100 Operators Nr.2 100

Apliecinājumā parāda, ka veikta 
atkritumu šķirošana, atšķiroti citas klases 
atkritumi.

3.4. un 3.7. ailē norāda to apjomu, ko 
RAS «apmaksā».

Pieņemot, ka Operators Nr.2 ir 
pārstrādātājs, kurš izsniegs 
apliecinājumu par 100 kg 150101 – R3, 
Pārskatā:
Norāda – apsaimniekotais materiāla veids 
– Papīrs.



17

Apliecinājumu kvalitāte
ATKRITUMU PĀRKLASIFIKĀCIJA

2. Piemērs – Pieņemtas no cita operatora dalīti vāktas baterijas 200134 –

R12 → 160605 (Citas baterijas un akumulatori, piemēram, Li-Ion) + citi

veidi..

DATI-S



18

Apliecinājumu kvalitāte
ATKRITUMU PĀRKLASIFIKĀCIJA

3. Piemērs – NAIK (no atkritumiem iegūts kurināmais) - 191210.

➢ Operators Nr.1 savāc atkritumus – kāda klase? To arī norāda apliecinājumā.

➢ Operators Nr.2 sagatavo NAIK un nodod Operatoram Nr.3. Apliecinājumā norāda,

kādu klasi pieņēma un pēc R12 – ieguva – 191210.

➢ Operators Nr.2 pamato NAIK sastāvā esošā iepakojuma veidu un apjomu.

➢ Operators Nr.1, Nr.2 un Nr.3 apliecinājumā norāda to konkrētā iepakojuma veida

svaru, kādu Operators Nr.2 var pierādīt ar pamatojuma dokumentiem, un kas ir

apsaimniekots RAS ietvaros.

Operators Nr.1 Operators Nr.2 Operators Nr.3

klase ?????? 191210 191210

apjoms 100 100 100

darbība Savāca Sagatavoja Reģenerēja



19

Apliecinājumu kvalitāte
NEATBILSTOŠA DARBĪBA

➢ Apliecinājumā norādīta darbība, kurai operatoram nav izsniegta atļauja.

➢ PLĀNĀ APSTIPRINĀTĀ INFORMĀCIJA

➢ VVD ATĻAUJU REĢISTRS

✓ ATKRITUMU KLASES KODS?
✓ R-KODS?
✓ REĢENERĀCIJAS DARBĪBA?

https://registri.vvd.gov.lv/izsniegtas-atlaujas-un-licences/a-un-b-atlaujas/
https://registri.vvd.gov.lv/izsniegtas-atlaujas-un-licences/atkritumu-apsaimniekosanas-atlaujas/izsniegtas-atkritumu-apsaimniekosanas-atlaujas/


20

Apliecinājumu kvalitāte
NEREĢESTRĒTI SŪTĪJUMI

➢ APSAIMNIEKOTAIS APJOMS (daļa) NAV REĢISTRĒTS APUS, A3-PĀRSKATĀ.

➢ Lūgt operatoram APUS sarakstu EXCEL formā, tikai uz apliecinājumu 

attiecināmo informāciju (nav jāiesniedz VVD, RAS iekšējai kontrolei);

➢ PUBLISKAIS A3-PĀRSKATU reģistrs (iesniegšana līdz – 1.MARTAM)

NAV IESKAITĀMS RAS 

APSAIMNIEKOTAJĀ 

APJOMĀ

RAS IETVAROS ATKRITUMIEM JĀBŪT 
APSAIMNIEKOTIEM ATBILSTOŠI 
NORMATĪVO AKTU PRASĪBĀM

JĀVĒRTĒ PERIODS

«RAS norāda atkritumu plūsmu, kas nebija reģistrēta

APUS, bet vajadzēja būt, uz ko operators sniedza

paskaidrojumu, ka faktiski plūsma bija, kavējot pārskata

izvērtēšanu, radot lieku slogu VVD un RAS

apsaimniekotājiem, arī pašiem – rakstot paskaidrojumus

un iesniedzot papildu pierādījumus.»

«Ja apliecinājumā sniedz info no kurienes nosūtīja un

tas neatbilst APUS, secināms, ka sniegta nepatiesa

informācija.»

http://parissrv.lvgmc.lv/#viewType=reportIndexView&type=3WA&incrementCounter=1


21

CITI AR 
APSAIMNIEKOŠANAS 

SISTĒMAS ĪSTENOŠANU 
SAISTĪTI JAUTĀJUMI

APLIECINĀJUMI PAR APGLABĀTO APJOMU

EEI APSAIMNIEKOŠANA

VKP un NTL SISTĒMU IETVARI

AUDITORA NOVĒRTĒJUMS MĒRĶA SASNIEGŠANAI



22

Apliecinājumi par apglabāto 
apjomu (VKP, EEI)

Nav pieļaujams, ka apsaimniekotājs organizē un uzrauga atkritumu

savākšanu un reģenerācijas mērķu izpildi, bet par starpību, kas rodas starp

savākto un nereģenerēto apjomu, nerūpējas.

Lai neveicinātu tādas situācijas, ka atkritumi tiek uzkrāti un ražotāju

atbildības sistēmas apsaimniekotājs nepārliecinās, vai sistēmas ietvaros

savāktie atkritumi ir pilnvērtīgi apsaimniekoti, apsaimniekotājam pārskatam

jāpievieno dokumentus, kas apliecina, ka sistēmas ietvaros savāktajiem

atkritumiem ir nodrošināts pilns apsaimniekošanas cikls.

➢ Ražotājs ir «apmaksājis» apglabāšanu;

➢ Operators novērtējis reģenerācijas efektivitāti (neapglabā, ko var

reģenerēt);

➢ RAS nodrošinājis pilnu atkritumu apsaimniekošanas ciklu pārskata

periodā;

➢ Neveidojas risks – nederīgajām atkritumu daļām nonākt dabā.



23

Apliecinājumi par apglabāto 
apjomu (VKP, EEI)

MK 64 5.pielikums:

Un šo noteikumu 29. punkts:

29. Apsaimniekotājam ir pienākums pēc nodokli administrējošās valsts iestādes un dienesta
amatpersonu pieprasījuma uzrādīt dokumentu oriģinālus, kas apstiprina apsaimniekošanas plānā
iekļautās informācijas patiesumu, un pārskatā norādīto dokumentu oriģinālus (tai skaitā līgumus,
apliecinājumus par komersantu pieņemto vai savākto, atkārtotai izmantošanai sagatavoto vai
pārstrādāto un reģenerēto videi kaitīgu preču atkritumu apjomu konkrētā laikposmā, dokumentus,
kas apliecina lietotu videi kaitīgu preču realizāciju vai nodošanu atkārtotai lietošanai, vai citu
pamatojošo dokumentāciju).

AAL 27.pants:
(5) Pēc 2005.gada 13.augusta elektrisko un elektronisko iekārtu ražotājs sedz paša ražoto vai tirgū 
laisto elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu un mājsaimniecības elektrisko un elektronisko 
iekārtu atkritumu savākšanas un reģenerācijas izmaksas, kā arī izmaksas, kas saistītas ar šo atkritumu 
sagatavošanu reģenerācijai, sagatavošanu apglabāšanai un ar apglabāšanu videi nekaitīgā veidā.

https://likumi.lv/ta/id/320622#piel5


24

EEI ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANA

MK 388:

Atkritumu apsaimniekošanas likums:

https://likumi.lv/ta/id/267716#p8
https://likumi.lv/ta/id/221378#p26


EEI ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANA

EEI atkritumu klasificēšana – pirms un pēc apstrādes

PĒC APSTRĀDES –
NEIEGŪST DALĪTI 
VĀKTU ATKRITUMU 
KLASES KODU:
200136
200121
vai citu

PIEMĒRAM, NO LEDUSSKAPJIEM VAI 
CEPEŠKRĀSNĪM ATDALĪTĀS SPULDZĪTES 
NEKLASIFICĒ KĀ 200121 VAI 200136
(LED), BET KĀ ATTIECĪGĀS EEI 
KATEGORIJAS KOMPONENTI – 160216 VAI 
160215*.

PIEMĒRAM, Temperatūras maiņas iekārtas 
(pieņemtas ar AK 200123), kurām 
apstrādes laikā tika izsūknēts freons un 
izņemta spuldze, NEVAR būt atdotas tālākai 
pārstrādei kā 200136 klases atkritumi.
Šāda iekārta tālāk apsaimniekojama kā 
iekārtas komponenšu kopums - 160216 vai 
160215* (visdrīzāk, ja putas nav atdalītas).



EEI ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANA

3. KATEGORIJAS EEI APSAIMNIEKOŠANA:

➢ Ja EEI (kura nav 3.kategorija) satur spuldzi, to uzskaita un apsaimnieko

kā attiecīgās kategorijas EEI.

➢ Tirgū laistā 3.kategorijas EEI (uzskaitīts kā 3. kat.) – jāvāc dalīti!

➢ Spuldzēm nav tas pats regulējums, kas baterijām un akumulatoriem:

MK 404- 46. Nodokli par videi kaitīgām precēm, uguņošanas ierīcēm,
iepakojumu, vienreiz lietojamiem traukiem, radioaktīvajām vielām,
akmeņoglēm, koksu un lignītu (brūnoglēm) aprēķina atbilstoši likuma
24. panta piektajā daļā, 24.1 pantā un 6., 7., 8. un 9. pielikumā, kā arī
šo noteikumu 7. un 8. pielikumā noteiktajai klasifikācijai.
(MK 13.05.2014. noteikumu Nr.244 redakcijā)
47. Ja vairākas videi kaitīgas preces tiek realizētas komplektā vienā
iepakojumā, nodokli aprēķina:
47.1. par visu komplekta kopējo svaru, izņemot šīm precēm
pievienoto vai šajās precēs ievietoto bateriju un akumulatoru svaru,
piemērojot komplektam tās preces nodokļa likmi, kuras funkciju
nodrošināšanai ir nepieciešamas pārējās iepakojumā esošās preces;
47.2. atsevišķi par komplektā ietilpstošajām baterijām un
akumulatoriem, piemērojot tiem attiecīgo nodokļa likmi par baterijām
un akumulatoriem.

3.kategorijas EEI nodokļa 
objekts NAV spuldzes, kuras 
ir iestiprinātas kādās ierīcēs 

(kuras var izņemt tikai 
bojājot ierīci)

3.kategorijas normu 
izpilde nav sasniedzama ar 

no citu kategoriju EEI 
atdalītu spuldžu 

savākšanu un pārstrādi

https://likumi.lv/ta/id/159270#p24
https://likumi.lv/ta/id/159270#p24_1
https://likumi.lv/ta/id/159270#piel6
https://likumi.lv/ta/id/159270#piel7
https://likumi.lv/ta/id/159270#piel8
https://likumi.lv/ta/id/159270#piel9
https://likumi.lv/ta/id/159270#piel7
https://likumi.lv/ta/id/159270#piel8
https://likumi.lv/ta/id/266623-grozijumi-ministru-kabineta-2007-gada-19-junija-noteikumos-nr-404-dabas-resursu-nodokla-aprekinasanas-un-maksasanas-kartiba-un-...


27

VKP RAS 

atbildībā

NTL RAS 

atbildībā

Auto serviss –

komponentes 

iegūtas mainot 

rezerves daļas

NTL apstrādes vieta –

komponentes iegūtas 

NTL apstrādē

Savācējs / 

pārstrādātājs

VKP un NTL sistēmu ietvari



28

NTL apsaimniekošanas 
plūsma

NTL no tiešajiem radītājiem var pieņemt tikai kā 160104 klases 
atkritumus, jo tikai pēc operatora rūpīgas NTL apstrādes, 
novērtējams, vai NTL vairs nesatur nevienu bīstamu komponenti.

160106 būtu piemērojams tikai attīrītam vrakam.

R8

starpniecība starpniecība



29

AUDITORA NOVĒRTĒJUMS
REĢENERĀCIJAS MĒRĶA SASNIEGŠANAI

MK 404:

92.5 4. atšķirība starp auditoram iesniegtajiem datiem (kopējais videi

kaitīgu preču un to atkritumu, izlietotā preču vai izstrādājumu iepakojuma

vai vienreiz lietojamo galda trauku un piederumu apjoms) un pārbaudes

rezultātiem nepārsniedz 10 procentus no kopējā videi kaitīgu preču un to

atkritumu, izlietotā preču vai izstrādājumu iepakojuma vai vienreiz

lietojamo galda trauku un piederumu apjoma, kā arī nav pieļautas citas

būtiskas neatbilstības. Pieļaujamā atšķirība (līdz 10 procentiem)

neattiecas uz normatīvajos aktos par dabas resursu nodokli un

atkritumu apsaimniekošanu noteikto minimālo savākto un

reģenerēto videi kaitīgu preču atkritumu un izlietotā preču vai

izstrādājumu iepakojuma vai vienreiz lietojamo galda trauku un piederumu

apjomu.

https://likumi.lv/ta/id/159270#p92_5


#KOPĀ PAR TĪRU LATVIJU

26 33 88 00(24/7)

@videsdienests


